АД{ИНИСТРАЦIIЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /с // м /|яб
сг-ца Павловская

О введении режима функчионирования муниципального звена
территориальной подсистемы единой государствеЕной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных сиryаций Красподарского
края Павловского района (<повышенная готовIlость))

В соответствии с Федермьным законом Российской Федерации от
21 декабря 1994 г. N9 68-ФЗ <О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера>,
постановлением Правительства Российской Федерации от З0 лекабря 2003 г.
ЛЪ 794 <О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций>, на основании писем ГКУ КК <Территориальньтй
центр мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера) от 10 декабря2024 г. No Тl$4П-l545 <Приложение к
предупреждению об угрозе ЧС ЛЪ З498т>> и от 10 декабря 2024 r. ЛЬ ТLЦ\4П-1547
<<Приложение к предупреждению об угрозе ЧС Л! З499т> согласно которым в
период с 11 по 1З декабря 2024 t. местами в крае, а так же на территории
Павловского района, ожидается комплекс метеорологических явлений: сильный
дождь, ливень, гроза, сильный ветер переходящий в гололедно-изморозевые
отложения, сильный ветер' гололедица.

В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные
ситуации природного характера и их вторичные поражающие факторы на
объектах систем жизнеобеспечения, объектах социально-культурного
назначения, жилом секторе на территории муниципального образования
Павловский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 00 часов 01 минуты 11 декабря 2024 г. для органов

управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
сиryаций Краснодарского края Павловского района, режим функционирования
- ((повышеЕная готовность>,

2. Основание для введения режима повышенной готовности: письма ГКУ
КК <Территориальный центр мониторинга и прогнозирования чрезвычайных

)

ситуаций природного и техногенного характера> от 10 декабря 2024 г.
Jф ТtЩ4П-1545 <Приложение к предупреждению об угрозе ЧС й з498rо

"от 10 декабря 2024 г. Nb ТIД\{П-l547 <Приложение к предупреждению об
угрозе ЧС .,i,i! З499о.

з. Границы территории, на которой возможно возникновение
чрезвычайных ситуаций - границы муниципального образования Павловский
район.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления и
организаций на подведомственных территориях и объектах, на KoTopblx
возможны чрезвычайные ситуации привлекать, исходя из принципа
необходимой достаточности и максимального использования имеющиеся силы
и средства в предупреждении возникновения чрезвычайной ситуации.

5, Определить перечень мер по обеспечению защиты от поражающих
факторов возможных чрезвычайных ситуаций для органов управления и сил
муниципальНого звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
краснодарского края Павловского района, организаций эксплуатирующих
объекты систем жизнеобеспечения населения:

организация дежурства должностных лиц органов местного
самоуправления и организаций.' создающих формирования постоянной
готовности и эксплуатирующих объекты систем жизнеобеспечения;

обеспечение функционирования сил постоянной готовности
муниципального звена в режиме повышенной готовности, в том числе путем
повышениrI уровня реагирования формирований за счёт сокращеЕия сроков
приведения в готовность резервных смен;

усиление контроля за оперативной обстановкой на территории
муниципального образования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со д}ш его подписаниrI.

Глава муниципаJIьного образования
Павловский район Р.А. Парахини

7